
   
З А П И С Н И К 

 
Од 23 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 13.02.2023 

година  (понеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 09  :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

5. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

6. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

7. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

8. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

9. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

10. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

11. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

12. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

13. ЕМИЛ СПАСОВСКИ 

14. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

15. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

16. ЛЕНЧЕ ИЛИЕВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

 

 

 



Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 

На седницата исто така присуствуваа и: 
 

Градоначалник                                                                                   Сашко Митовски 
Секретар на општина                                                                        Антонио Давитковски 
 
Раководител на Секторот за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина и 
одржување на комунална инфраструктура                                     Маја Костадиновска 
Раководител на Сектор за општи и правни работи, финансиски прашања и локален 
економски развој                                                                                Мартин Николовски 
Раководител на правни и општи работи                                          Даниела Велковска                                                                                                                                                         
 
Раководител на Одделение за изградба и одржување на комуналната инфраструктура  
                                                                                                            Никола Граматиков 
Раководител на испекциски надзор                                                Бранко Велиновски 
Раководител на Одделение за финансиски прашања                  Марија Златановска   
Раководител  на ЛЕР со овластување                                            Валентина Ангеловска 
Директор на ЛУ Градски музеј                                                          Драган Величковски 
Директор на ЈП Комуналец                                                               Миле Макровски 
Директор на ООУ Илинден                                                               Лорета Димитровска 
в.д. Директор на ОУЈДГ Детелинка                                                 Олгица Дејановска 
в.д  Директор на СОУ Ѓорче Петров                                                Елена Ѓорѓиевска     
Директор на ЈП Калин Камен                                                           Јорданчо Миневски                                  
Претставник од пензионерите 
 
            Претседателката  на комисијата за Статут  и прописи Билјана Крстевска даде 
образложение дека точка 19 - Статут на Општина Крива Паланка –пречистен текст се 
повлекува бидејќи комисијата не се одржала поради немање кворум за работа. 
 
 

Председателот со Советот го стави на усвојување дневниот ред на 23-та седница на 

Совет и истиот беше усвоен со 17 гласа ЗА. 

 

 
                                                                        ДНЕВЕН РЕД 

1. Информација за преземени мерки и активности на СВР Куманово  ОВР Крива Паланка   

во текот на второто  полугодие од 2022 година; 

2. Предлог – Одлука за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

„Градски Музеј“ – Крива Паланка за 2022 година; 

3. Предлог –  Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЛУ Градски музеј – 

Крива Паланка за 2022 година; 

4. Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна установа за 

деца – Детска градинка „Детелинка“ Крива Паланка за 2022 година; 

5. Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште 

„Илинден“ Крива Паланка за 2022 година;  

6. Предлог-Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште „Јоаким 

Крчовски“ Крива Паланка за 2022 година;  

7. Предлог-Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Средното општинско  училиште 

„Ѓорче Петров“ Крива Паланка за 2022 година;  

8. Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинскиот ученички дом 

„Боро Менков“ Крива Паланка за 2022 година; 



9. Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка 

за 2022 година ; 

10. Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Калин Камен “ Крива 

Паланка за 2022 година ; 

11. Предлог- Предлог-  Одлука за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2022 година; 

12. Предлог- Позитивно мислење на Статутарната одлука и Одлуката за усвојување на 

статутарната одлука на ООУ „ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ - Крива Паланка ; 

13. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за времено уредување 

на јавни површини бр. 09-1975/23 од 23.05.2022 година, бр. 09-3718/27 од 30.09.2022 

година и бр.09-4665/63 од 09.12.2022 година; 

14. Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локалната патна мрежа во Општина Крива 

Паланка за 2023; 

15. Предлог- Одлука за давање на приоритет за користење на средства од јавниот повик 

за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан 

развој за 2023 година објавен од Министерство за локална самоуправа; 

16. Предлог-Одлука за давање на приоритет за користење на средства преку 

Министерство за транспорт и врски доделени на општина Крива Паланка со Одлука на 

Влада на РСМ : 

17. Предлог-Одлука за  давање на приоритет за користење на средства од буџетот на 

Министерство за транспорт и врски за 2023 год. за подршка на имплементација на 

Декадата и Стратегија за ромите ; 

18. Предлог-Одлука  за давање на приоритет за користење на средства од јавниот повик 

за прибирање на предлог проекти за Развој на подрачја со специфични развојни 

потреби за 2023 година, објавен од Министерство за локална самоуправа . 

19. Статут на Општина Крива Паланка –пречистен текст . 

 
  

 

                                          РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

 

1.Информација за преземени мерки и активности на СВР Куманово  ОВР Крива 

Паланка   во текот на второто  полугодие од 2022 година; 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 

 
Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот продолжи со расправа по 

другите точки од дневниот ред. 

 

2.Предлог – Одлука за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

„Градски Музеј“ – Крива Паланка за 2022 година; 

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и 

истата била усвоена со 4гласа ЗА. 

 

            Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
          

 



Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,17 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ „Градски Музеј“ – 

Крива Паланка за 2022 година 

 

3.Предлог –   Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЛУ Градски музеј – Крива 

Паланка за 2022 година; 

 

            Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
          

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,17 гласа ЗA  ,Советот донесе-–   Одлука за 

усвојување на Завршна сметка на ЛУ Градски музеј – Крива Паланка за 2022 

година; 

 

 

4.Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна установа за 

деца – Детска градинка „Детелинка“ Крива Паланка за 2022 година; 

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 воздржано. 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
          

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,11 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна установа за деца – 

Детска градинка „Детелинка“ Крива Паланка за 2022 година; 

 

  5.Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште 

„Илинден“ Крива Паланка за 2022 година;  

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 воздржано. 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 
           Советникот Влатко С.Ристовски постави прашање за ставка 423 каде се наведени 
наставно образовни помагала побара образложение на што се должи големата сума на 
средства потрошени за оваа ставка. 
 
          Директорката  даде образложение на прашањето од страна на советникот. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници ,11 гласа ЗA и 7 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште „Илинден“ 

Крива Паланка за 2022 година 

 



 

 

 

 

6.Предлог-Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште „Јоаким 

Крчовски“ Крива Паланка за 2022 година;  

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 воздржано 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,11 гласа ЗA и 6 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за усвојување на Завршна сметка на Основното училиште „Јоаким 

Крчовски“ Крива Паланка за 2022 година 

 

7.Предлог-Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Средното општинско  

училиште „Ѓорче Петров“ Крива Паланка за 2022 година;  

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 воздржано 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,12 гласа ЗA и 5 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука  за усвојување на Завршна сметка на Средното општинско  училиште 

„Ѓорче Петров“ Крива Паланка за 2022 година 

 

8.Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на Општинскиот ученички дом 

„Боро Менков“ Крива Паланка за 2022 година; 

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и 

истата била усвоена со 4гласа ЗА. 

 

            Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
          

 

Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за 

усвојување на Завршна сметка на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ 

Крива Паланка за 2022 година 

 

9.Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ Крива 

Паланка за 2022 година ; 

 



Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 против. 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17 советници ,11 гласа ЗA и 6 против ,Советот донесе- Одлука 

за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка за 2022 

година 

 

10.Предлог – Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Калин Камен “ Крива 

Паланка за 2022 година ; 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници ,11 гласа ЗA и 7 воздржани,Советот донесе- 

Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП „Калин Камен “ Крива Паланка за 

2022 година 

 

11.Предлог-  Одлука за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2022 година; 

 

Претседателката на комисијата за финансиски прашања Тања Д.Митровска даде 

образложение за одржаната комисија   каде  била разгледана предлог-одлуката и за 

истата било гласано  со 2гласа ЗА и 2 против. 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници ,11 гласа ЗA и 6 против и 1 воздржан ,Советот 

донесе - Одлука за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2022 година 

 

12.Предлог- Позитивно мислење на Статутарната одлука и Одлуката за усвојување на 

статутарната одлука на ООУ „ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ - Крива Паланка ; 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 17советници ,17 гласа ЗA  ,Советот донесе- Позитивно 

мислење на Статутарната одлука и Одлуката за усвојување на статутарната 

одлука на ООУ „ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ - Крива Паланка 

 

 

13.Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за времено 

уредување на јавни површини бр. 09-1975/23 од 23.05.2022 година, бр. 09-3718/27 од 

30.09.2022 година и бр.09-4665/63 од 09.12.2022 година; 

 

            Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 



Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18советници ,12 гласа ЗA  и 6 воздржани ,Советот донесе- 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за времено уредување на 

јавни површини бр. 09-1975/23 од 23.05.2022 година, бр. 09-3718/27 од 30.09.2022 

година и бр.09-4665/63 од 09.12.2022 година; 

 

14.Предлог-Програма за изменување и дополнување на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на локалната патна мрежа во Општина Крива 
Паланка за 2023; 
 

      Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 
точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Програма за 
изменување и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување 
и заштита на локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2023; 
 

15.Предлог- Одлука за давање на приоритет за користење на средства од јавниот 

повик за прибирање на предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и 

урбан развој за 2023 година објавен од Министерство за локална самоуправа; 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука за давање 

на приоритет за користење на средства од јавниот повик за прибирање на 

предлог проекти за развој на урбаните подрачја и одржлив и урбан развој за 

2023 година објавен од Министерство за локална самоуправа; 

 

16.Предлог-Одлука за давање на приоритет за користење на средства преку 

Министерство за транспорт и врски доделени на општина Крива Паланка со Одлука на 

Влада на РСМ : 

 

          Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука за давање 

на приоритет за користење на средства преку Министерство за транспорт и 

врски доделени на општина Крива Паланка со Одлука на Влада на РСМ : 

 

17.Предлог-Одлука за  давање на приоритет за користење на средства од буџетот на 

Министерство за транспорт и врски за 2023 год. за подршка на имплементација на 

Декадата и Стратегија за ромите ; 

 

 

           Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука за  

давање на приоритет за користење на средства од буџетот на Министерство за 

транспорт и врски за 2023 год. за подршка на имплементација на Декадата и 

Стратегија за ромите 



 

 

 

18.Предлог-Одлука  за давање на приоритет за користење на средства од јавниот 

повик за прибирање на предлог проекти за Развој на подрачја со специфични развојни 

потреби за 2023 година, објавен од Министерство за локална самоуправа . 

 

           Претседателот со Советот отвори расправа по точката. 
 

Откако никој  друг не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 19 советници ,19 гласа ЗA   ,Советот донесе- Одлука  за 

давање на приоритет за користење на средства од јавниот повик за прибирање 

на предлог проекти за Развој на подрачја со специфични развојни потреби за 

2023 година, објавен од Министерство за локална самоуправа 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Со исцрпување на дневниот ред председателот ја заклучува 23-та  седница на Советот на 
општина Крива Паланка 

 
 
 
Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     
 
 


